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Kvartalsrapport – Q2 FY24 
Status på bestyrelsens arbejde oktober-
december 2023 
 
Krig i Gaza 
Kvartalet blev indledt med at Hamas den 7. oktober angreb Israel, Plan International 
er ikke til stede i Gaza, men krigen har betydning for Plans kontorer i Jordan, 
Egypten og Libanon. International Board i Plan International har godkendt overførsel 
af midler fra den offentlige appel til Gaza via Egyptian Red Crescent (ERC). Fokus i 
indsatserne er på civilbefolkningens basale behov. Vi har givet 1 mio til Plan Libanon 
 
Krigen i Gaza og Palæstina/Israel-konfikten har potentiale til at eskalere og sprede 
sig til flere lande i regionen og destabilisere verdenssituationen på samme måde, 
som man så det med Ruslands angreb på Ukraine. PlanBørnefondens bestyrelse og 
øverste ledelse har derfor fortsat et stort fokus på verdens kriser og implikationer i 
forhold til PlanBørnefondens program- og projektportefølje.   
 
Bestyrelsesmøde 2. oktober 2023 
Finansårets første bestyrelsesmøde blev samtidig det sidste møde for de 
mangeårige medlemmer Charlotte Jepsen og Lise Fink Vadsholt, der begge træder 
ud af PlanBørnefondens bestyrelse og over i bestyrelsen for den nye fond Capital 4 
Impact Foundation.  
 
På mødet godkendte bestyrelsen PlanBørnefondens årsrapport for perioden 1. juli 
2022-30. juni 2023. Årets resultat endte på 474,1 mio. kr., hvilket betyder, at der er 
samlet flere penge ind og sendt flere penge ud end nogensinde før.  
 
Bestyrelsen godkendte også strategimål for FY24 (1. juli 2023-30. juni 2023), der 
bygger på PlanBørnefondens overordnede strategi, der blev vedtaget i juni 2022.  
Årets mål tager udgangspunkt i, at PlanBørnefondens markante vækst de seneste år 
har øget opmærksomheden på os som organisation med nye og større eksterne krav 
til følge. Desuden har verdens tilstand med geopolitisk uro og globale multikriser 
også en påvirkning på organisationen, og disse stiller høje krav til medarbejdernes 
omstillingsparathed og kompetencer. For at kunne indfri målet om hele tiden at 
sende flere og flere penge ud til landene, vil der i FY24 være særligt fokus på at 
fortsætte digitaliseringen på tværs af hele organisationen, at øge indtægterne fra 
virksomhedspartnere, udvikling af nye sponsorship-produkter, øge fokus på impact 
og kommunikation samt at opskalere af organisationens humanitære arbejde. 
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Status på Capital 4 Impact Foundation 
Den endelige godkendelse af fondens etablering afventer fortsat behandling hos 
forskellige danske myndigheder. Der arbejdes i mellemtiden på at få fondens 
investeringsstrategi, kommunikationsstrategi og fundraising-strategi på plads.  
 
I starten af oktober afholdt Global Impact Investment Network (GIIN) en konference i 
København, hvor Plan International og PlanBørnefonden var værter for et event om 
innovativ finansiering. Eventet blev en stor succes med mange deltagere. 
 
FNs Internationale Pigedag og PlanBørnefondens Pigepris 
Den 11. oktober markerede PlanBørnefonden FNs Internationale Pigedag med et 
event, hvor unge fra Kenya og Jordan mødtes med danske unge og politikere og 
delte deres historier om, hvordan de arbejder for at fremme pigers muligheder.  
 
Den 16. november uddelte PlanBørnefonden for sjette gang Pigeprisen ved et større 
arrangement. Årets vinder blev Aka Hansen, der er filmskaber og aktivist, og hun fik 
prisen for sit arbejde for at fremme ligestilling mellem kønnene gennem formidling af 
grønlandsk kultur og historie. 
 
Bestyrelsesmøde 21. november 2023 
På mødet konstituerede bestyrelsen sig med Stine Bosse som formand og Charlotte 
Møller-Andersen som næstformand. Peter Vekslund blev valgt som formand for 
PlanBørnefondens investeringsudvalg, og sammen med Stine Bosse repræsenterer 
han PlanBørnefonden i Members’ Assembly i Plan International. 
 
På bestyrelsesmødet præsenterede Morten Lynge, der er Head of Urban 
Programming, Impact Documentation and Research, PlanBørnefondens Impact & 
Evidence report FY23, og han fortalte om, hvordan PlanBørnefonden generelt 
arbejder med at dokumentere resultater på projekter og programmer. Dokumentation 
af resultater er vigtige for både sponsorer og donorer. 


